
Obsah čísla

 

Občanskoprávní poradna

Jsem rozvedený a pětiletou dceru má v péči manželka. Měl jsem podezření, že bývalá manželka propadla drogám, a
nedávno jsem ji viděl při předávání dcery zfetovanou. Její chování mi potvrzují i sousedé. O dceru se bojím. Jak mám věc
řešit?

V tomto případě je věc nutné řešit urychleně. Bylo by zapotřebí zjistit, zda se vaše bývalá manželka někde léčí z drogové závislosti.
Pokud jste zaznamenal v poslední době ve výchově dcery ze strany bývalé manželky nedostatky (např. že dcera chodí v zanedbaných
šatech, sama je špinavá, hladová, ve stresu), máte možnost podat u soudu návrh na změnu úpravy poměrů a žádat dcerku do vlastní
péče. Při jednání však bude potřeba, abyste svá tvrzení prokázal - např. výslechem svědků, vyžádáním lékařské zprávy, zprávy ze
školky apod. Pro začátek doporučuji spojit se s příslušným odborem péče o dítě v místě jeho bydliště a sdělit mu své podezření.
Pokud budou v péči matky o dceru shledány nedostatky, máte možnost podat návrh na předběžné opatření (předání nezletilé dcery do
vaší péče), které by platilo do pravomocného ukončení soudního sporu. Poté bude platit rozsudek soudu.

JUDr. Julie Janatová

Právní poradnu ve spolupráci s advokátní kanceláří JUDr. Julie Janatové zajišťuje sdružení Občanská inspirace,
Kučerova 768, Černý Most

obsah.html

